
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Серго-Ивановская  основная школа» 

 

Приказ № 3 от 23.01.2025 г. 
 

«Об организации и проведении  

итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждение 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», а также 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

29.10.2024 № 02-311, содержащим рекомендации по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, 

приказом Министерства Смоленской области по образованию и науке от 

15.01.2025 №11-ОД «Об организации и проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций 

Смоленской области в 2025 году», приказом Управления по образованию и 

молодежной политике Администрации муниципального образования 

«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области № 31 от 22.01.2025  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое  собеседование по русскому языку в 9 классах 12 февраля 

2025 в 10.00 в соответствии с регламентом организации и проведения 

итогового собеседования. 

2.  Назначить ответственным организатором ОО итогового собеседования по 

русскому языку  в  9 классах заместителя директора Родину А.Н. 

3. Назначить экспертом итогового устного собеседования по русскому языку в 

9 классе учителя русского языка  Родину А.Н.  

4. Назначить техническим специалистом Кучбаева А.С. 

5. Назначить экзаменатором -  собеседником учителя  Бородкину Е.В. 

6. Назначить организатором вне аудитории  учителя Иванова А.В. 



7. Заместителю директора Родиной А.Н. определить изменения текущего 

расписания занятий в день проведения апробации итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе. 

8. Классному руководителю,  Липко К.А.,  обеспечить явку участников  

итогового  собеседования по русскому языку в 9 классе. 

9. Ответственному за ведение официального сайта, разместить сведения о сроках 

проведения итогового собеседования, порядке организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Смоленской области в 2025 году 

на официальном сайте МБОУ «Серго-Ивановская основная школа»». 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                 Наумова В.Н. 

  



 


